
 

Reguły, 16 kwietnia 2025 r. 
 

Gmina Michałowice 
 
 
 

ZP.271.1.18.21.2025 
Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia Nr ZP.271.1.18.2025 pn. „Dostawa energii 

elektrycznej dla potrzeb Gminy Michałowice, jednostek organizacyjnych i Stowarzyszenia” – III” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udziela odpowiedzi  

na pytania, które na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp w dniu 8.04.2025 r. zostały złożone  

do ww. postępowania. 

 

Pytanie 1 

SWZ Rozdział III pkt. 2 oraz Załącznik nr 1 do SWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy ? 

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z 

poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie 

i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział III pkt. 2 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie tolerancji energii (w %), którą Zamawiający planuje i 

zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią § 8 Rozliczenia i płatności, ust. 1 w ramach niniejszej Umowy Zamawiający dokonuje 

płatności za Rzeczywistą ilość Energii Elektrycznej. 

Zamawiający przewidział w projekcie umowy zarówno okoliczności mające wpływ na zwiększenie jak i 

zmniejszenie liczby punktów PPE oraz określił wielkość w % ilości energii. Zamawiający informuje, że 

potencjalne wyłączenie liczby PPE z umowy szacunkowo może  łącznie zmniejszyć ilość energii 

elektrycznej o 15%.  

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w  § 13 ust. 1 pkt 3 Projektu umowy 

(załącznik nr 3 do SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
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„3) z rezygnacją przez Zamawiającego z danego/danych punktów poboru energii elektrycznej 

wymienionych w „Opisie przedmiotu zamówienia” stanowiącym załącznik nr 1 do Umowy w sytuacji 

włączenia danego/danych punktów poboru energii elektrycznej do spółdzielni energetycznej. Rozliczenie 

pozostałych punktów poboru energii elektrycznej będzie się odbywać odpowiednio do pozostałej części 

zamówienia i według tej samej ceny jednostkowej dla danego roku dostawy. Zmniejszenie liczby 

punktów poboru energii elektrycznej (PPE), o których mowa w § 13 ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 zdanie pierwsze 

Umowy nie może spowodować zmniejszenia wielkości wolumenu wynikającego z ww. załącznika o 

więcej niż 15%; 

W załączeniu Zamawiający zamieszcza zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na powyższe pytanie Zamawiający udzieli w innym terminie 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział IV oraz Załącznik nr 3 do SWZ §11 ust. 1 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 

308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 

energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.05.2025 r. nie 

jest możliwy do spełnienia przez  Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.07.2025 r.  

lecz nie wcześniej, niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas 

Zamawiający nabywał energię elektryczną, nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz przyjęciu umowy do realizacji 

przez OSD”. 

Jednocześnie zwracamy uwagę, że w celu zagwarantowania terminowego zgłoszenia zawartych 

umów do OSD i rozpoczęcia sprzedaży od 01.07.2025r., obustronnie podpisane umowy wraz z 

niezbędnymi dokumentami musza trafić do Wykonawcy najpóźniej do dnia 03.06.2025r.  

Odpowiedź: 

Odpowiedź na powyższe pytanie Zamawiający udzieli w innym terminie 

 

Pytanie 4 

SWZ Rozdział VIII pkt. 1 ppkt. 2) 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na 

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się 

z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa 

w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 

Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

W związku z powyższym Zamawiający: 

1. w § 4 ust. 1 Projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ) dodaje pkt 8 o następującym brzmieniu: 

„W sytuacji gdy Umowa obowiązuje przez okres dłuższy niż okres ważności koncesji wskazany w § 2 

ust. 1 pkt 6 Umowy, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu kopię (poświadczoną za zgodność z 

oryginałem) nowej koncesji w celu wykazania ciągłości posiadanych uprawnień, najpóźniej na 3 

miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji”; 



2. w § 11 ust. 3 Projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ) dodaje pkt 7 o następującym brzmieniu: 

„Wykonawca nie przedłoży Zamawiającemu dokumentu zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 8 Umowy”. 

 

Pytanie 5 

SWZ Rozdział XXIII 

Czy Główny Zamawiający będzie koordynował przygotowanie, podpisanie i dystrybucję umów 

sprzedaży z poszczególnymi jednostkami biorącymi udział w postępowaniu? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 6 

SWZ Rozdział XXIII 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy 

pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Ad. a) Okres wypowiedzenia umowy kompleksowej dla PPE określonego w załączniku nr 7 do SWZ (Opis 

przedmiotu zamówienia) w poz. 99 w arkuszu „Zużycie obiekty i budynki” wynosi 3 miesiące. Dla 

pozostałych PPE obecnie obowiązujące rezerwowe umowy sprzedaży energii elektrycznej nie wymagają 

wypowiedzenia. 

Ad. b) Nie. 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 1 

Wnioskujemy, aby:  

a)  Zamawiający samodzielnie wypowiedział obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. 

b) Zamawiający samodzielnie zawarł umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 

poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy 

Odpowiedź: 

Ad. a) Zamawiający złożył niezbędne wypowiedzenia. 



Ad. b) Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca zawarł umowę o świadczenie usług dystrybucji w imieniu 

Zamawiającego. Jest to standardowa praktyka rynkowa. 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 7) 

W przypadku „Odbiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta (odbiorca końcowy wytwarzający 

energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii - mikroinstalacji tj. instalacji o 

mocy poniżej lub równej 50 kW w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności 

gospodarczej) –  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 

zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie 

informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii 

zawarcie odrębnej umowy na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-

billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu 

uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na powyższe pytanie Zamawiający udzieli w innym terminie 

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 7) 

Informujemy, że w przypadku punktów poboru energii ze statusem prosumenta  Operatorzy 

Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do 

rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze 

prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości 

scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla 

punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego 

podpisanej umowy dystrybucyjnej. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy 

Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla 

tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla 

tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży. 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 7) 

Umowa sprzedaży dla Prosumenta: czy Odbiorca dopełnił formalności z OSD dotyczących zgłoszenie 

przyłączenia mikroinstalcji ze statusem Prosument. Typ odbiorcy wskazany przez Klienta przy 

zgłoszeniu o przyłączeniu mikroinstalacji do OSD, kierunkuje jaką umowę lub jakie zmiany w aktywnej 

umowie ma dokonać OSD, aby status Odbiorcy po stronie sprzedawcy zgadzał się ze statusem 

odbiorcy po stronie OSD 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopełnił wskazanych formalności. 

 

 

 



Pytanie 12 

Załącznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 7) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 

instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 

przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na 

własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie 

stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej?" 

Odpowiedź: 

Ad. a) Tak: dla PPE, posiadających instalacje PV, dla których procedura zmiany sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz kolejny. 

Ad. b) Tak: dla PPE, posiadającego instalację PV, dla którego procedura zmiany sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy. 

 

Pytanie 13 

Załącznik nr 3 do SWZ § 5 ust. 2 pkt. 1)  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował 

zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania". 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14 

Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 1 pkt. 1) i 2) oraz 5) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych zmian? 

1) dla oświetlenia ulicznego:  

C_o_25 = M + Wo2025*I_BASE_25 + K_25 + A 

C_o_26 = M + Wo2026*I_BASE_26 + K_26 + A 

2) dla obiektów i budynków:  

C_25 = M + Wb2025 *I_BASE_25 + K_25 + A  

C_26 = M + Wb2026 * I_BASE_26 + K_26 + A 

 

Dodając jednocześnie do legendy definicję współczynnika Wb: 

Wb – współczynnik dostosowujący kontrakt do profilu Zamawiającego dla obiektów i budynków 

 

Wnioskujemy, aby w pkt. 5) umożliwić podanie wartości współczynników: 

5) Wo2025= ……………; Wo2026= ……………; Wb2025= ……………; Wb2026= …………… 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15 

Załącznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 1 pkt. a) 

Wnosimy o modyfikację zapisu do treści: 

„W trakcie obowiązywania umowy, Zamawiający może złożyć Wykonawcy zamówienie dla transz: 

kwartalnych lub miesięcznych, odpowiednio najpóźniej do 6 dni kalendarzowych przed zakończeniem 

okresu notowań danego produktu na TGE (kontrakty typu BASE_Q-n / typu BASE_M-n) na Rynku 

Terminowym Towarowym (lub go zastępującym) prowadzonym przez TGE, zgodnie z kalendarzem 

notowań tego produktu publikowanym przez TGE, z zastrzeżenie, że składanie zamówień: 

• dla BASE_Q rozpoczyna się nie wcześniej niż pierwszego dnia roboczego miesiąca 

rozpoczynającego okres 12 miesięcy przed zakończeniem notowań danego kontraktu 

kwartalnego, 

• dla BASE_M rozpoczyna się nie wcześniej niż pierwszego dnia roboczego miesiąca 

rozpoczynającego okres 6 miesięcy przed zakończeniem notowań danego kontraktu kwartalnego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: 

„z zastrzeżeniem, że składanie zamówień: 

• dla BASE_Q rozpoczyna się nie wcześniej niż pierwszego dnia roboczego miesiąca rozpoczynającego 

okres 12 miesięcy przed zakończeniem notowań danego kontraktu kwartalnego, 

• dla BASE_M rozpoczyna się nie wcześniej niż pierwszego dnia roboczego miesiąca 

rozpoczynającego okres 6 miesięcy przed zakończeniem notowań danego kontraktu kwartalnego”. 

 

Pytanie 16 

Załącznik nr 3 do SWZ § 8  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 

miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 

Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź: 

1 miesiąc. 

 

Pytanie 17 

Załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust. 4 pkt. 2)  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w 

jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z 



tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w 

przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.  

 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT 

będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.  

 

W przypadku braku zgody na zmianę zapisu Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu o treść: 

„Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż ….. dni od terminu płatności ciąży 

na Zamawiającym.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że będzie korzystał z uprawnienia określonego w § 8 ust. 4 pkt. 7 Projektu 

umowy (załącznik nr 3 do SWZ). W związku z powyższym Zamawiający nie widzi podstaw do 

zaproponowanych modyfikacji. 

 

Pytanie 18 

Załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust. 4 pkt. 6)  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje. 

 

Pytanie 19 

Załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust. 5  

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 

wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 

nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, 

zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez dodanie zdania, 

iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź: 

We wskazanym postanowieniu Zamawiający nie uczynił zastrzeżenia co do możliwości wstrzymania 

się z zapłatą. Jak wskazano w pytaniu wynika to z przepisów prawa powszechnego, chyba że umowa 

zastrzega inaczej. Umowa nie zastrzega, więc nie ma potrzeby podkreślania tego faktu poprzez 

dodanie wnioskowanego zdania.  

 

Pytanie 20 

Załącznik nr 3 do SWZ § 12 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych zdaniem Wykonawcy 

może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, 

zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko 

narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do 

praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy 



zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, 

co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z 

prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21 

Załącznik nr 3 do SWZ § 13 ust. 8-16 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm) nie będzie miała zastosowania do 

przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 

Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 

za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 

akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem 

umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi 

ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana 

z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na 

uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.   

 

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisów umownych: 

1. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w §13 Umowy, nie 

będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, 

dla okresu zamówienia od .................. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia. 

2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 

................... do zakończenia umowy.                                                   

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 

2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej 

oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-2025 do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej 

(energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że waloryzacji może podlegać wyłącznie składowa ceny M. Oprócz marży 

ujęte są w niej pozostałe, tzn. z wyjątkiem energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie 

Energii, koszty i materiały sprzedawcy, które są związane z realizacją zamówienia, takie jak zmienność 

grafiku, koszty bilansowania, koszty finansowe itd. Przykładowo, w sytuacji znaczących zmian w 

notowaniach na TGE, spowodowanych niestabilną sytuacją gospodarczą może ulec zmianie koszt 

pieniądza, który z reguły uwzględniany jest jako koszt finansowy. Cena na rynku bilansującym z kolei 

może wpływać na koszt bilansowania handlowego.  

W związku z powyższym pomimo konstrukcji budowania ceny określonej w §7 Wzoru umowy nadal 

mogą zmienić się inne koszty i materiały sprzedawcy związane z realizacją zamówienia. 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 



Pytanie 22 

Załącznik nr 7 do SWZ - 590543570101649294 

Prosimy o podanie wolumenu dla ppe 590543570101649294 lub ewentualną informację, dlaczego 

dla tego punktu zużycie ma być zerowe.  

Odpowiedź: 

Odpowiedź na powyższe pytanie Zamawiający udzieli w innym terminie 

 

Pytanie 23 

Załącznik nr 7 do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie: 

a) daty uruchomienia źródła; 

b) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia 

energetyczna, wytwórca, inne) 

c) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 

pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne? 



Odpowiedź: 
Ad. a) i ad. b) 
 

Nazwa punktu 
poboru energii 

elektrycznej 
Numer PPE Taryfa Nabywca Odbiorca Uwagi 

Data 
uruchomienia 

źródła 

Rodzaj 
Klienta 

Świetlica Wiejska 590543570101635600 G11 
Gmina 
Michałowice 

Gmina Michałowice 
Instalacja PV 4,64 kW. 
Szacowana produkcja 
4600kWh 

09.07.2021 r. Wytwórca 

Stacja ładowania 
Reguły 

590543570100085321 C11 
Gmina 
Michałowice 

Gmina Michałowice 
Instalacja PV 12,48 kW, 
Szacowana produkcja 
12500kWh 

3.09.2021 r. Wytwórca 

Stacja ładowania 
Komorów  

590543570101347510 C11 
Gmina 
Michałowice 

Gmina Michałowice 
Instalacja PV 5,6 kW, 
Szacowana produkcja 
5000kWh  

13.04.2022 r. Wytwórca 

Świetlica Wiejska 590543570101350909 C11 
Gmina 
Michałowice 

Gmina Michałowice 
Instalacja PV 4,6kW, 
Szacowana produkcja 
4000kWh 

9.07.2021 r. Wytwórca 

Świetlica Wiejska 590543570101374783 C11 
Gmina 
Michałowice 

Gmina Michałowice 
Instalacja PV 12,48 kW, 
Szacowana produkcja 
12500kWh 

1.06.2016 r. Wytwórca 

Gminne Przedszkole 
w Michałowicach 

590543570101347541 C21 
Gmina 
Michałowice 

Gminne Przedszkole w 
Michałowicach 

Instalacja PV 40 kW. 
Szacowana produkcja 
40000kWh 

19.10.2022 r. Wytwórca 

Świetlica Wiejska 590543570101671523 C21 
Gmina 
Michałowice 

Gmina Michałowice 
Instalacja PV 10kW, Szacowana 
produkcja 10000kWh 

20.11.2023 r. Wytwórca 



Nazwa punktu 
poboru energii 

elektrycznej 
Numer PPE Taryfa Nabywca Odbiorca Uwagi 

Data 
uruchomienia 

źródła 

Rodzaj 
Klienta 

Szkoła Podstawowa 590543570101649324 C21 
Gmina 
Michałowice 

Szkoła Podstawowa w 
Michałowicach 

Instalacja PV 49 kW. 
Szacowana produkcja 
49000kWh 

1.06.2022 r. Wytwórca 

Szkoła Podstawowa 590543570101354853 C21 
Gmina 
Michałowice 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących im. M. 
Dąbrowskiej w Komorowie 

Instalacja PV 7 kW. Szacowana 
produkcja 7000kWh 

01.05.2022 r. Wytwórca 

Centrum 
Opiekuńczo-
Mieszkalne Reguły 

590543570101731043 C21 
Gmina 
Michałowice 

Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne Reguły 

Instalacja PV 8,72kW. 
Szacowana produkcja 8 
720Wh. 

2.10.2024 r. Wytwórca 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Nowej 
Wsi 

590543570100791550 C12a 
Ochotnicza 
Straż 
Pożarna 

Ochotnicza Straż Pożarna 
obiekt ma zainstalowaną PV o 
mocy 16.4 kW 

4.01.2023 r. Prosument 
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Ad. c) Wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 

pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne 

 

Pytanie 24 

Załącznik nr 7 do SWZ 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 

3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym 

może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy 

prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele 

gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z 

niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie 

może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo 

energetyczne. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 25 

Załącznik nr 2 do Umowy 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił 

będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy, ale dopuszcza również możliwość 

udzielenia pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod warunkiem, że 

będzie ono obejmowało swym zakresem wykonanie przez Wykonawcę czynności, określonych w umowie 

sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącej załącznik nr 3 do 

SWZ. 

 

Zamawiający w związku z pytaniami jakie zostały złożone w zakresie przedmiotowego postępowania dokonuje 

zmiany Załącznika nr 3 do SWZ „Projekt umowy”. 

Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zmieniony Załącznik nr 3 do SWZ „Projekt 

umowy – ZMIANA”, wprowadzone zmiany zostały zaznaczone czerwonym kolorem czcionki oraz przekreślone. 
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Zgodnie z treścią art. 135 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się 

wszystkich zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania  

i złożenia ofert. 

Zgodnie z treścią art.  137 Pzp udostępnienie informacji o zmianie terminu składania ofert na stronie 

internetowej prowadzonego postępowanie nastąpi po publikacji ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1,  

lub po upływie terminu 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego 

ogłoszenia  w  przypadku gdy Zamawiający nie został powiadomiony o publikacji. 

Zgodnie z art. 137 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza informację na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.tj. na Platformazakupowa.pl. 

 

Z poważaniem, 
z up. Wójta 

Sekretarz Gminy Michałowice 
/-/ 

Wojciech Grzeniewski 
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https://www.michalowice.pl/rodo

